

# REFLEKSJE NA TEMAT DWORCA

W kwietniowym numerze „Zdroju Ciechocińskiego” z 2003 roku pisałem, między innymi, „budynek dworca kolejowego w Ciechocinku stanowi idealny przykład zabytkowej architektury dworcowej” i zaryzykowałem stwierdzenie, że być może jest jednym z nielicznych, a może i jedynym tego rodzaju obiektem na terenie Polski.

Pisząc o urbanistycznych aspektach budynku doszedłem do konkluzji, że chociaż budynek dworca i Teatru Letniego zostały zbudowane w odmiennych stylach, to tworzą w tej części miasta swoistą enklawę urbanistyczną, zrośniętą na stałe z pejzażem Ciechocinka. Apelowalem również: „w obliczu piękna teatru przydajmy również blasku i świetności budynkowi dworca, ażeby w rażący sposób nie kontrastował swoim wyglądem”.

No i cóż po trzech latach zostało z mojego apelu. A no patrząc od strony podjazdu dojrzymy zabytkowe cegły elewacji pokryte patyną brudu. Nie przysparza im to jednak wartości historycznych. Natomiast w oknach zwisa coś szaro - burawego, co kiedyś najprawdopodobniej było firankami. Jedynym elementem ożywającym ten ponury obraz są kolorowe reklamy dań, serwowanych przez tutejszą restaurację, mieszczącą się tam, gdzie kiedyś była kawiarnia Orbisu. Nie radzę zaglądać do niegdyś przestronnych sal poczekalni.

Nierozważny podróżniku, gdy będziesz chciałjechać pociągiem z Ciechocinka, patrz pod nogi. Gdy pokonasz, zamykane na noc drzwi, znajdziesz się w holu, który z dawnym dworcem niewiele ma wspólnego. Przedziwne ściany i jakieś drzwi, a na końcu ukryta w niszy kasa biletowa. Po przeciwnej stronie miniaturowa poczekalnia. Idź już lepiej na peron, skorzystaj ze świeżego powietrza. A gdy odwrócisz się, by spojrzeć na budynek ujrzysz przemyślnie graffiti. Nie pogrążaj się jednak w smutne zadumie. Sięgnij pamięcią czasów rozkwitu dworca. Wtedy hale były zadbane, wręcz eleganckie. Na peronie piękne kwiaty. Zaś w słoneczne dni w godzinach odjazdów z Cie-

chocinka dalekobieżnych, bezpośrednich pociągów do miast na terenie Polski (były takie pociągi, o których pewnie niewielu już pamięta), gromadził się tłum kuracjuszy i wówczas dworzec stawał się prawdziwym salonem towarzyskim uzdrowiska.

Przez 20-cia lat pracowałem w Ośrodku Badawczym Ekonomii Transportu Polskich Kolei Państwowych i wtedy myślałem, że już prawie wszystko wiem o kolejarzach i kolei. Choć był to Zakład Prognoz nie przewidziałem, a chyba nikt wówczas nie był w stanie przewidzieć inwencji twórczej obecnych kolejarzy, pracujących w myśl zasady: „co by tu jeszcze spieprzyć”.

I w tych smętnych rozmyśleniach przyszła mi na myśl maksyma jednego z najmądrzejszych ówczesnych Podsekretarzy Stanu w Ministerstwie Komunikacji - inżyniera Tarantowicza, który często mawiał: „kolej to taka instytucja, którą byle kto nie popsuje i byle kto nie naprawi...”. Ale to było dawno. Dziś pamiętając o maksymie tego mądrego człowieka i znawcy kolei, zastanawiam się czego życzyć ciechocińskiej kolei z okazji jubileuszy 140 - lecia budowy linii kolejowej Ciechocinek - Aleksandrów Kujawski i 105 rocznicy budowy dworca w Ciechocinku. Chyba tylko tyle: Panowie kolejarze zostawcie tą naszą kolej, która tyle lat służyła uzdrowisku, w spokoju. Przesiądźcie się do samochodów i niech n wasze miejsce przyjdą inaczej myślący kolejarze, którzy nie będą się zastanawiać „jak nie jeździć”, lecz „jak jeździć dobrze i nowoczesnie, a poszanowanie dla zabytków też będą mieli.

Niepoprawny miłośnik kolei w drugim pokoleniu  
Remigiusz Markwart



**AWIS**  
NIERUCHOMOŚCI

Licencja nr 4660 - pośrednictwo w obrocie nieruchomościami  
Licencja nr 1200 - zarządzanie nieruchomościami

CIECHOCINEK  
UL. ZDROJOWA 36

TEL/FAX (054)2834896  
TEL.KOM. 0605858278

Zapraszamy wszystkich, którzy planują sprzedaż, zakup, zamianę lub wynajem mieszkania, domu czy działki.  
Zapewniamy profesjonalną i pełną obsługę oraz doradztwo.

www.ciechocinek-nieruchomosci.pl, awis@ciechocinek-nieruchomosci.pl

**F**  
**O**  
**T**  
**O**

**EXPRESS**

## POLECA:

- wywołanie filmu i odbitki  zdjęcia do dowodu, paszportu itp.  zdjęcia okolicznościowe w zakładzie i terenie  zdjęcia techniczne, reportażowe i diapozytywy
- aparaty fotograficzne, baterie, filmy - zakupione u nas wywołujemy bezpłatnie.

**NOWOŚĆ!**

Zdjęcia do dokumentów w technice cyfrowej

CIECHOCINEK, BRONIEWSKIEGO 13, TEL. 283 64 52  
otwarte: 10.00 - 17.00, w soboty 10.00 - 14.00